I - 7% (sete por cento) para Municípios com população de 
até  100.000  (cem  mil)  habitantes;  (Redação  dada  pela 
Emenda  Constituição  Constitucional  nº  58,  de  2009) 
(Produção de efeito), ...

O orçamento do Legislativo para o exercício de 2026 foi fixado em R$ 4.500.000,00 (Quatro 
Milhões e Quinhentos Mil Reais), isto demonstra novamente muita responsabilidade por parte do  
Legislativo Municipal. Cumprindo desta forma o exigido na legislação.

DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

Quanto ao limite de suplementação de dotações orçamentárias, fixado em 30%, demonstra